
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1067 DEL 14-07-2021

Registro Generale 1126

Matelica, li 03-08-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: Interventi rimozione e smaltimento canna fumaria in eternit, presso
Palazzo Campanelli. Procedura negoziata di affidamento diretto per
servizi e forniture ad importi inferiori ad euro 40.000 (art. 36, comma
2, lett. a) del Codice dei Contratti Pubblici. Determinazione di
Liquidazione - Impegno di Spesa al cap. 47/1 - CIPEF S.R.L.

Vista la segnalazione ricevuta in data 27/04/2021 dai proprietari di un’unità

immobiliare di Palazzo Campanelli - Gentilucci Maria e Piergiorgio, per la presenza,

presso la corte interna dell'edificio, di una canna fumaria in eternit, rimossa,

conseguentemente ai lavori di messa in sicurezza del fabbricato, in quanto pericolante;

Ritenuto opportuno intervenire con la rimozione e lo smaltimento della canna fumaria

in eternit, avvalendosi di una Ditta specializzata, considerata la pericolosità del

materiale;

Viste le offerte economiche pervenute al protocollo del Comune di Matelica, dalle Ditte

specializzate in rimozione e smaltimento amianto, in data:

28/04/2021 (protocollo n. 7294) – Ditta Lopergolo Costruzioni · S.r.l., con sede in·

Vocabolo Palombarone N. 347, 62024 Matelica (MC) – P.I. , offerta economica

pari a € 1.300,50 (iva esclusa);

28/04/2021 (protocollo n. 7295) – Ditta CIPEF S.r.l., con sede in Via Piani di·

Potenza N. 9, 62022 Gagliole (MC) - P.I. 0127782043, offerta economica pari a €

650,00 (iva esclusa);

Ritenuto opportuno affidare l'incarico relativo alla rimozione e smaltimento della canna

fumaria in eternit, ubicata nella corte interna di PALAZZO CAMPANELLI, rimossa



Città di Matelica
Provincia di Macerata

conseguentemente ai lavori di messa in sicurezza in quanto pericolante, alla Ditta

CIPEF S.r.l., con sede in Via Piani di Potenza N. 9, 62022 Gagliole (MC) - P.I.

01277820435, per un importo pari a € 650,00 (+ IVA), come da offerta economica

pervenuta in data 28/04/2021 (protocollo n. 7295);

Visto che, in data 05/05/2020 con Determinazione Dirigenziale N. 660 (Registro

Generale N. 710) del Responsabile dei Settore Servizi Tecnici, era stato affidato alla

DITTA CIPEF S.r.l. con sede in Via Piani di Potenza N. 9,62022 Gagliole (MC) - P.I.

0127782043, l’incarico per la rimozione e lo smaltimento di una canna fumaria in

eternit, rimossa, in quanto pericolante, durante i lavori di messa in sicurezza del

fabbricato identificato PALAZZO CAMPANELLI, e poi ubicata nella corte interna

dell'edificio;

Considerato che in data 28/05/2021 sono stati eseguti i lavori per la rimozione e lo

smaltimento della suddetta canna fumaria in eternit presso PALAZZO CAMPANELLI,

dal personale specializzato della DITTA CIPEF S.r.l. con sede in Via Piani di Potenza

N. 9,62022 Gagliole (MC) - P.I. 0127782043;

Vista la Determinazione Dirigenziale N. 660 (Registro Generale N. 710) del

Responsabile dei Settore Servizi Tecnici del 05/05/2020, con la quale si impegnava la

somma complessiva di € 732,00 (€ 600,00 + iva), sul Capitolo 47 / 1, per

l'espletamento delle lavorazioni di rimozione e smaltimento della canna fumaria in

eternit, ubicata nella corte interna di PALAZZO CAMPANELLI;

Vista la Fattura N. 479 del 30/06/2021 di € 732,00 (€ 600,00 + iva), della DITTA

CIPEF S.r.l. con sede in Via Piani di Potenza N. 9,62022 Gagliole (MC) - P.I.

0127782043, pervenuta al Comune di Matelica in data 06/07/2021 (protocollo n.

11966), relativa all’incarico per la rimozione e lo smaltimento di una canna fumaria in

eternit presso PALAZZO CAMPANELLI;

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG

ZE0310480E;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Dichiarando di:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.1.

39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,

per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione

modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua

conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova2.

in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai

sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990.

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai3.

sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice

Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione

con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto

negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del·

coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto

con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in·

attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e

con riferimento al presente provvedimento;

4.    non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001

(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e

nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non

passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del

codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a

funzioni e poteri nella P.A.;

Visto il Decreto del Sindaco, n. 15 del 30/04/2020 con il quale è stato attribuito

l’incarico di direzione del Settore Servizi Tecnici dal 01.05.2020 fino al 30.04.2021;

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

di liquidare la Fattura N. 479 del 30/06/2021 di € 732,00 (€ 600,00 + iva),1.

pervenuta al Comune di Matelica in data 06/07/2021 (protocollo n. 11966), alla

DITTA CIPEF S.r.l. con sede in Via Piani di Potenza N. 9,62022 Gagliole (MC) -

P.I. 0127782043, relativamente all’incarico per la rimozione e lo smaltimento di

una canna fumaria in eternit presso PALAZZO CAMPANELLI;

di dare atto che la spesa complessiva pari a  € 732,00, è ascrivibile al Capitolo 472.

/ 1, come da Determinazione Dirigenziale N. 660 (Registro Generale N. 710) del

Responsabile dei Settore Servizi Tecnici del 05/05/2020, per l'espletamento delle

lavorazioni di rimozione e smaltimento della canna fumaria in eternit, ubicata

nella corte interna di PALAZZO CAMPANELLI;

che per i servizi di cui in oggetto il codice CIG é: ZE0310480E;3.

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che4.

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune Matelica, nella sezione

“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e

del D. Lgs. n. 50/2016;

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR nei5.

termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to BURZACCA ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  RONCI ROBERTO



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 03-08-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


